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Métier

Agent d’entretien de bateaux 15
Agente d'exploitation 3.2
Agent de propreté 4
Agente de transport ferroviaire 3.0
Agriculteur 14/F14
Arboricultrice 14
Artisan du bois 8
Artisane du cuir et du textile 1.2
Assistant en pharmacie 3.2
Assistante en promotion de I'activité physique et de la santé 15
Assistant en soins et santé communautaire 4
Assistante médicale 3.2
Assistant socio-éducatif 4
Automaticienne 2.0
Aviculteur 14
Bijoutiére-joailliére 8
Boucher-charcutier 3.0
Boulangére-patissiere-confiseuse 3.0
Calorifugeur-tolier 15
Carreleuse 3.2
Carrossier réparateur 13
Carrossiere-peintre 13
Carrossier-tolier 13
Caviste 14
Céramiste 8
Charpentiere 3.2
Coiffeur 1.2
Conductrice de véhicules lourds F12
Constructeur d'appareils industriels 12
Constructrice d'installations de ventilation 19
Constructeur de bateaux 15
Constructrice de routes 18
Constructeur de sols industriels et de chapes 18
Constructrice de voies ferrées 17
Constructeur d’éléments en béton préfabriqués 18
Constructrice métallique 9
Courtepointier 1.2
Couvreuse 16
Créateur de tissu 8
Créatrice de vétements 1.2
Cuisinier 3.0
Dessinatrice 4
Dessinateur en construction microtechnique 2.0
Dessinatrice-constructrice industrielle 2.0
Dessinateur-constructeur sur métal 5
Développeuse de business numérique 2.2
Doreur-Encadreur 8
Droguiste 3.2
Ebéniste / Menuisier 2.0
Echafaudeuse 16
Electricien de montage 3.2
Electronicienne 2.0

Halle categ.
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Métier

Electronicien en multimédia

Employée de commerce

Employé de commerce | Automobile

Employée de commerce | Hetellerie-Gastronomie-Tourisme

Employé de commerce | industrie des machines, des
équipements électroniques et des métaux (MEM)

Entrepreneurship / Business Development
Esthéticien

Etancheuse

Facadier

Faconneuse de produits imprimés
Facteur d'instruments a vent

Factrice d'orgues

Facteur de pianos

Factrice de tuyaux d'orgues

Ferblantier

Fleuriste

Forestier-blicheron

Garnisseuse de meubles

Géomaticien

Gestionnaire du commerce de détail | After-Sales Automobile
Gestionnaire du commerce de détail | Ameublement
Gestionnaire du commerce de détail | boulangerie-patisserie-confiserie
Gestionnaire du commerce de détail | Sales Automobile
Gestionnaire en entretien des textiles
Gestionnaire en hotellerie-intendance
Horlogere

Horloger de production

Horticultrice

Imprimeur d’emballage

Industry 4.0

Informaticien

Informaticien du batiment

Installatrice en chauffage

Installateur sanitaire

Installatrice solaire

Installateur-électricien

Interactive Media Designer

Laborantin en physique

Laborantine | Biologie

Laborantin | chimie

Laborantine | peinture et vernis

Logisticien

Luthiere

Macon

Maraichére

Maréchal-ferrant

Mécanicienne d’'appareils a moteur
Mécanicien de production

Mécanicienne en cycles

Mécanicien en machines agricoles
Mécanicienne en machines de chantier

2.2
3.2
2.2
3.0

2.0

1.2
1.2
16
16

3.2
3.2
3.2
3.0
8
18
14/F14
10
10
2.0
4
10
10

Halle Ccateg.
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Métier

Mécanicien en maintenance d’'automobiles
Mécanicienne en motocycles
Mécatronicien d'automobiles
Mécatronicienne de remontées mécaniques
Médiamaticien

Meuniére

Micromécanicien

Monteuse frigoriste

Mouleur

Opératrice de sciage d'édifice

Opérateur en informatique

Orfevre

Paveur

Peintre

Planificateur-électricien

Platriere constructrice a sec

Poélier-fumiste

Polygraphe

Polymécanicien

Poseuse de sol — parquet

Professionnel du cheval

Projeteuse en technique du batiment chauffage
Projeteur en technique du batiment sanitaire
Projeteuse en technique du batiment ventilation
Projeteur frigoriste

Qualiticienne en microtechnique
Réalisateur publicitaire

Recycleuse

Sculpteur sur bois

Serruriére sur véhicules

Sertisseur de pierres précieuses

Soudeuse

Spécialiste en communication hételiere
Spécialiste en restauration

Storiste

Tailleuse de pierre

Tapissier-décorateur

Technologue du lait

Technologue en assainissement
Technologue en dispositifs médicaux
Technologue en emballage

Technologue en médias | impression
Technologue en médias | serigraphie
Technologue en médias | Technique printmédia
Technologue en production chimique et pharmaceutique
Technologue en reliure

Termineur en habillage horloger

Tonneliere

Vannier créateur

Viticultrice

Vitrier

Halle categ.

2.2
4
2.2
8
2.2
3.0
2.0
19
3.0
8
2.2
8
18
2.2
3.2
2.2
8
6
2.0
3.0
14
19
19
19
19
2.0
6
10
8
13
8
12
3.0
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Stands partenaires
BKW

Bucher

Johnson & Johnson
La Mobiliere

La Poste Suisse
Losinger Marazzi
Migros

Radio Energy
RUAG

Safe at Work

SBB CFF FFS

Suva

Swisscom

UBS

United Grinding
Ville de Berne
Yousty

Restauration
Allmend / Pergola
Blick Café
Brasserie

Café des Artistes
Mercato

Outlet

Streetfood

Divers

Armée suisse

HEFP - Haute école fédérale en formation
professionnelle

HES SUISSE

Hospitality / Festhalle
Media Center
orientation.ch

Science et jeunesse
SwissEduPro

SwissSkills

Teacher’s Corner (Mer—\Ven)
TOP-Entreprise formatrice

Légende

C  Championnats de métiers
Démonstrations de métiers

Halle
5 & Surface ext.

2.0

3.2

3.2

2.2

3.0

3.0
Surface ext.

4

3.0

3.2
Surface ext.

2.2
Surface ext.

2.0

4

4

Halle
1.1 & Surface ext.

2.1

2.0/3.0
5

22/32
5

Surface ext.

Halle
Surface ext.

1.2

3.1
5

- N =
N = W

Par souci d'équité et de lisibilité, les formes masculines et féminines des

noms des métiers sont alternées.



